1479. Heluetij primum à rege stipendium accipiunt, sublato ordine Francorum sagittariorum (hos Carolus 7. instituerat. *Gaguin. lib. 10.*) quod latrociniiis & rapinis vacarent. *Naucler. in Chron.*

Ludouicus Fræcorum Rex instituit vt hora meridiana (sicut mos erat ad vesperam) ad pulsû campanæ quilibet è populo Virginem saluaret Angelica oratione obtinendæ publicæ pacis gratia. *Gaguin. li. 10.* Id primum fieri cœptum est anno 1472. primo die Maij. *Mater historiarum.* Fuit vir ferox, versatili ingenio, & osor literarum, vt qui nolet filium suum Carolum plus discere Latinæ linguæ, quam illa quinque verba, Qui nescit dissimulare, nescit regnare, Primus pressam nobilitatē seruire cœgit, se populo formidabilem præbuit: eum tributis & vestigalibus plus vexans, quam priorum Regum quisquam alius, ita posteris Regibus viam muniens ad nimiam potentiam & opes, vnde dicitur primus emancipasse Reges Franciæ: primus adsignauit equis cursoriis (quos postas vocamus) diuersoria & stathmos: Statuerat, nisi morte præuentus fuisset, morem & ius vnum lingua vulgari & breui libello comprehensum per totâ Galliam constituere, ad hæc pondus vnum & mensuram. Vide eius historiam, quam Scandalosam vocat, & Philip. Comineum. Calixtus PP. fertur antea statuisse, vt ad meridiem post pulsû campanæ fierent preces pro Christianis pugnantibus contra Turcos.

Carolus Burgundiæ vltimus Dux occisus est ad Nancium an. 1476. pride Id. Ianuarij (alij volunt Nonis) à

1484

5571

Renato Lotharingæ Duce fines suos recuperante. *Gaguin. lib. 10.* Is fuit exitus triumphorum & deliciarum domus Ducum Burgundionum.

Vnicam eius filiam Mariam Maximilianus Frederici Imp. filius sibi connubio copulauit, eiusque iura sibi tuenda & vindicanda contra Francos sumpsit. Ex eo matrimonio Philippus natus est, Caroli quinti Imp. pater.

Eodem an. 1476. Burgundia Ludouico II. se certis conditionibus, legibus & pactis dedit, quæ singuli Francorum reges singulis suis inaugurationibus se inuiolatè seruaturus iureiurando pollicentur.

1481. obitu Renati Siciliae regis, Andium Ducis & Prouinciæ Comitis, ac Caroli Cœnomanorum Comitis eius fratris, Prouincia ipsi quoque accessit, nec ab eo tempore ad hunc vsque diem parère Francis vnquam desit.

Facto Regum Franciæ & Angliæ congressu ad Pinguiacum oppidum Ambianorum ann. 1475. induciæ inter eos constitutæ sunt ad aliquot annos (*Gaguin. ait 7. alij 9. Polyd. in multos annos*) *Gaguin. lib. 10. Polyd. lib. 24. Anglic. histor.*

Iacuppus Persarum Rex fratrem maiorem interfecit, vt regnaret. ab vxore tandem veneno tollitur.